
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Guido Guinizelli” 
Via Risorgimento, 58 – 41013 CASTELFRANCO EMILIA (MO) 

tel. 059926517 - 059921576  -  cod.mecc.: MOIC809003 
internet: https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it 

e-mail: moic809003@istruzione.it - PEC: 
moic809003@pec.istruzione.it 

 

 

Responsabile del procedimento: DSGA  Dirigente Vilma Baraccani 
Tel: 059926517  email: moic809003@istruizone.it 

Prot. n. 4624 
Castelfranco Emilia, 13/03/2023 

 
Al Consiglio d’Istituto 

 
Ai revisori dei conti 

dell’I. C. ‘G. Guinizelli’’ di Castelfranco E. 
 

Atti 
 

Oggetto: Decreto di rettifica del valore patrimoniale dell’Inventario 2020 dell’IC ‘G. Guinizelli’ 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 21, comma 16, della legge n. 59/1997; 
VISTO il DPR n. 275/1999; 
VISTO l’art. 25 del d.lgs. n. 165/2001; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, Titolo III gestione patrimoniale - beni e inventari 

che dispone in merito alla gestione dei beni dell’Istituzione scolastica;  
VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell'Istruzione per la gestione del 

patrimonio e degli inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative ai 
sensi dell’art. 29, comma 3, del D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

RILEVATO che il valore dei Beni mobili – Categoria I dell’Istituzione scolastica nell’E. F. 2021 
al 31/12/2021 ammontava a € € 70.565,15 e che il 1/01/2022 ammontava a € 
70.002,15; 

RILEVATO che il valore dei Beni mobili – Categoria III dell’Istituzione scolastica nell’E. F. 
2021 al 31/12/2021 ammontava a € 96.442,46 e che il 1/01/2022 ammontava a 
€ 92.276,95; 

PRESO ATTO degli esiti di un’attenta e puntuale analisi dei beni iscritti in inventario e del loro 
esatto valore, come s’evince dalla relazione allegata parte integrante del 
seguente atto 

CONSIDERATO di dover procedere a rettificare i valori dei singoli beni imputando l’esatto costo 
fatturato così come rivalutato dei singoli beni per poter definire in modo esatto 
il totale complessivo del valore dell’inventario; 

Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 

A seguito delle dovute rettifiche, specificamente descritte nell’allegato – relazione congiunta del 
Dirigente Scolastico e del DSGA dell’IC ‘G. Guinizelli’: 
  

- il valore dei Beni mobili – Categoria I al 31/12/2021 dell’EF 2021 ammonta a € € 70.565,15; 

MOIC809003 - A4277A1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004624 - 13/03/2023 - VI - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

ar
ac

ca
ni

 V
ilm

a

https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it/
mailto:moic809003@istruzione.it
mailto:moic809003@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Guido Guinizelli” 
Via Risorgimento, 58 – 41013 CASTELFRANCO EMILIA (MO) 

tel. 059926517 - 059921576  -  cod.mecc.: MOIC809003 
internet: https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it 

e-mail: moic809003@istruzione.it - PEC: 
moic809003@pec.istruzione.it 

 

 

Responsabile del procedimento: DSGA  Dirigente Vilma Baraccani 
Tel: 059926517  email: moic809003@istruizone.it 

- il valore del Beni mobili – Categoria I al 01/01/2022 dell’EF 2022 ammonta a € 70.565,15; 
- il valore dei Beni mobili – Categoria III al 31/12/2021 dell’EF 2021 ammonta a € 96.422,46; 
- il valore del Beni mobili – Categoria III al 01/01/2022 dell’EF 2022 ammonta a € 96.422,46; 
- il valore dei Beni mobili – Categoria I al 31/12/2022 dell’EF 2022 ammonta a € 80.479,31; 
- il valore del Beni mobili – Categoria III al 31/12/2022 dell’EF 2022 ammonta a € 141.436,25; 

Il seguente atto è presentato al Consiglio d’Istituto, è allegato al Consuntivo 2022 ed è pubblicato 
nella sezione Amministrazione trasparente. 

Il Dirigente Scolastico 
Vilma Baraccani 

MOIC809003 - A4277A1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004624 - 13/03/2023 - VI - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

ar
ac

ca
ni

 V
ilm

a

https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it/
mailto:moic809003@istruzione.it
mailto:moic809003@pec.istruzione.it

		2023-03-13T14:32:53+0100
	VILMA BARACCANI




